教 育 委 員 会 会 議 録

（定 例 会）

令和７年５月２８日（水）開催

嬉野市教育委員会

第２回嬉野市教育委員会議録（定例５月）

１ 開催日時  令和７年５月２８日（水）14：30～15：45

２ 開催場所  嬉野市役所 塩田庁舎 ３-２会議室

３ 出席委員  教 育 長     杉﨑 士郎

教育長職務代理者     永田 由美

委      員     宮﨑 憲太郎

委      員     荒武 治美

委      員     中島 構治

４ 欠席委員  なし

５ 出席者   教育部長         筒井 八重美

教育総務課長       森永 智子

学校教育課長       中原 奈美

教育総務副課長   織田 理

指導主事         金丸 大樹

指導主事         徳永 倫子

書記    畠岡 愛

１ 開会

２ 会議録署名委員  永田委員、宮﨑委員

３ 議題

（１）報告

①社会教育

・文化・スポーツ振興課関連行事（5～6 月）

5 月はスポーツ部長会議やサタデースクールの開校式、スポーツイベントなどが実施され

ました。6 月に入ってからは、人権の花運動で花苗の贈呈式が予定されており、プランター

に移植して学校で管理される取り組みが行われます。28 日に文化講演会が開催され森鉄工株

式会社の社長、森孝一さんが講演をおこないます。

②その他

・令和 7 年度学校訪問計画について（大野原小中学校訪問について）

 大野原小中学校は 6 月 25 日（水）に訪問予定です。

・令和 8 年度佐賀県立高等学校入学者選抜実施日程

 特別選抜の学力検査等は令和 8 年 2 月 3 日（火）、合格者発表は令和 8 年 2 月 9 日（月）。

一般選抜は令和 8 年 3 月 3 日（火）～令和 8 年 3 月 4 日（水）、合格者発表は令和 8 年 3 月

11 日（水）。

・令和 8 年度佐賀県立中学校入学者選抜実施日程

  適性検査等は令和 8 年 1 月 17 日（土）、合格発表は令和 8 年 1 月 28 日（水）。

・令和 8 年度佐賀県効率学校教員採用選考試験

 第一次試験は令和 7 年 6 月 15 日（日）、第二次試験は令和 7 年 7 月 26 日（土）～令和 7

年 7 月 29 日（火）。

・令和 7 年度西部地域市町教育委員会連合会 役員一覧

・嬉野市内小中体育大会（10 月）

 5月開催は 3校あり、予定通り終わっております。10月開催は塩田中学校、五町田小学校、

久間小学校、大草野小学校、大野原小中学校、吉田小中学校、嬉野小学校で大野原小中学校

以外は午前中での開催です。

よろしいでしょうか。

＜異議なし＞

（２）協議

①令和 7 年度嬉野市学校給食センター運営委員会委員の選出について

塩田地区：永田委員、嬉野地区：荒武委員

＜異議なし＞

②嬉野市立学校の通学区域に関する規則の一部改正について

 嬉野市立学校の通学区域に関する規則の一部改正についての提案があります。具体的に

は、大草野小学校の区域の一部を塩田中学校と嬉野中学校の選択肢として、これにより生徒

や保護者がより柔軟に学校を選択できるようになることが期待されています。改正案は一部

の区域に関する変更であり、関係者の意見も反映されたものです。

＜異議なし＞

③その他

・佐賀県市町教育委員会連合会定期総会・研修会について

 全員参加でよろしいでしょうか。

＜異議なし＞

・大村市との意見交換会について

 大村市の教育委員会との意見交換会の日程調整をしたいと思います。10 月開催を予定し

ております。

＜異議なし＞

（３） その他

・次回定例教育委員会

6 月 27 日（水）10 時 00 分から 11 時 30 分の予定です。

５ 閉会